关于印发《如皋市前期物业管理招投标

监管程序规定》的通知（已废止）
各房地产开发企业、物业服务企业：

为了规范我市前期物业管理招标投标行为，保护当事人的合法权益，促进物业管理市场的公平竞争，根据建设部《前期物业管理招标投标管理办法》（建住房〔2003〕130号）、《江苏省前期物业管理招标投标实施办法》（苏建房〔2007〕114号）、《南通市市区前期物业管理招标监管程序》（通房发〔2009〕126号）等法规规定，结合我市实际情况，特制定《如皋市前期物业管理招投标监管程序规定》，现予印发，请遵照执行。
                            二○一二年五月三十日
如皋市前期物业管理招投标监管程序规定

为了规范我市前期物业管理招标投标行为，保护当事人的合法权益，促进物业管理市场的公平竞争，根据建设部《前期物业管理招标投标管理办法》（建住房〔2003〕130号）、《江苏省前期物业管理招标投标实施办法》（苏建房〔2007〕114号）、《南通市市区前期物业管理招标监管程序》（通房发〔2009〕126号）等文件的规定，结合我市实际情况，制定本规定。

一、监管部门

如皋市城市管理局（以下简称市城管局）负责本市前期物业管理招投标活动的监督管理。

二、前期物业管理招投标基本程序

1.筹备招标→2.招标备案→3.招标→4.投标、评标→5.中标备案。

三、前期物业管理招投标监管内容

在前期物业管理招投标5个基本程序中，除筹备招标环节，其余各环节中都应进行监管，重点是招标实施过程。主要环节有：

（一）项目招标申请备案

招标人应当在发布招标公告或者发出投标邀请书的10日前，持相关材料向市城管局申请招标备案。备案应具有下列书面材料：

《如皋市物业管理项目招标备案申请表》；（2）立项批复；（3）建设工程规划许可证；（4）国有土地使用证；（5）项目总平面图；（6）招标公告或者招标邀请书；（7）招标文件；（8）建设单位组织机构代码证。

市城管局对申请招标材料进行审查，在三个工作日内，向招标人出具招标备案证明单。

（二）发布招标公告

1.统一公告媒体：

如皋市招标投标信息网站，

如皋市城市管理局网站（http://www.rgcg.gov.cn）。

2.公告发布：招标人持招标备案证明单到招标投标中心申请发布招标，公告时间为5天。

（三）投标报名

1.报名方式：投标人到市招标投标中心投标报名。

2.报名期限：统一规定为7天（节假日除外）。

（四）资格预审、确定投标单位

1.资格预审:资格预审由招标单位组织实施。

2.确定投标单位：招标单位资格预审结束后，告知通过资格预审的投标人获取招标文件的时间、地点和方法，并同时向资格不合格的投标申请人告知资格预审结果。

（五）投标

1.投标文件制作数量：统一为一式五份。

2.投标地点：如皋市招标投标中心。

（六）组织开标

前期物业管理招标项目开标会由招标单位组织实施（委托招标的，则由受委托单位组织实施）。市城管局代表到会指导、监督。

（七）评标

1.采用评标专家库：根据建设部《前期物业管理招标投标暂行办法》关于“评标委员会的专家成员应当由招标人从房地产行政主管部门建立的专家名册中采取随机抽取的方式确定”的规定，统一以市城管局建立的如皋市物业管理评标专家库为市区前期物业管理项目招标的评标专家库。

2.评委人数与产生方式：参加项目评标的人数为5人以上（含）单数，其中招标人代表以外的物业管理方面的专家不得少于成员总数的三分之二。推荐采用“1+4”模式，即：1人由招标人指派直接产生；4人为专家评委，专家评委的产生，由招标单位法定代表人或持有其委托书的代表，在市城管局的监督下从如皋市物业管理评标专家库中随机抽取确定。

3.评委回避。评委需要回避的情形：

（1）本市物业管理部门的工作人员；

（2）评委本人任职于投标人或者本人是投标人主要负责人的亲属；

（3）评委本人与投标人有经济利益关系；

（4）评委本人或本人所在单位为投标人作投标指导或制作投标书的；

（5）评委本人或本人单位受聘为投标人的物业管理顾问的。

（八）中标及结果公布

评标结果的评分汇总表上应有每位评委、监督机构、市城管局代表签字。中标结果一周内在市招标投标中心网站和市城管局网站公布。

中标人如未曾在市城管局办理物业服务企业备案的需办理备案。

（九）签订前期物业服务合同和支付开办费、履约保证金

招标人和中标人应当自中标通知书发出之日起30日内，按照招标文件和中标人的投标文件签订前期物业服务合同，同时招标人需按要求向中标单位支付开办费，中标人需按要求向市城管局支付履约保证金。

（十）中标结果备案
招标人应当自确定中标人之日起30日内，向市城管局进行备案。

备案资料应当包括开标评标过程、确定中标人的方式及理由、评标委员会的评标报告、评标记录、中标人的投标文件、中标通知书、前期物业服务合同等资料。

本监管程序规定自发布之日起施行。

附件：如皋市物业管理项目招标备案申请表
主题词：物业管理  招投标  监管  通知

抄  送：如皋市招投标管理办公室。

如皋市城市管理局办公室             2012年5月30日印发

                                                           共印100份

附件:

如皋市物业管理项目招标

备

案

申

请

 表

           申请单位：（章）
           项目名称：
           填报日期：
                    如皋市城市管理局

填表须知

一、本表由招标备案申请单位按表内所列栏目如实填写，申请单位对填写内容的真实性负责。
二、本表请用黑色或蓝色墨水填写，字迹要清晰、工整。
三、本表内的数字、时间、电话号码一律用阿拉伯数字填写。
四、本表由招标备案申请单位提交市城管局。

五、本表可通过如皋城管网下载（www.rgcg.gov.cn)
	招标项目

名称

	招标项目

地址

	招标单位

	办公地址

	邮政编码

	法定代表人

	联系电话

	联系人

	联系电话

	招标方式
	□公开招标          □邀请招标

	招标项目

基本情况
	项目类型：□政府投融资项目  □经济适用房项目

        □商品房          □其他开发项目

项目规模：总规建筑面积：                  m2，

住宅 ：     栋，非住宅：     栋，商住楼 ：     栋

住宅建筑面积                  m2 ，

非住宅建筑面积                m2。

	招

标

备

案

申

请

材

料

情
况
	立项批复

	建设工程规划许可证

	国有土地使用证

	项目总平面图

	招标公告或者招标邀请书

	招标文件

	建设单位组织机构代码证

	行政主管部门意见
	经办人签字：
年   月   日
	分管领导签字：
年   月   日

	  主管领导签字：
          （盖章）
年    月    日

	招

标

备

案

证

明

单
	招标备案证明单[     ]第       号

	领取人（签名）：

	领取日期：           年    月    日

皋城管发〔2012〕45号

如皋市城市管理局文件

6